
Organismos
QUINIELA 

PAMPEANA

CASINO 

PROVINCIAL
QUINI 6 LOTO TELEKINO

TELEBINGO 

PAMPEANO
SUBITO

LOTERIA 

UNIFICADA

TOTAL POR 

ORGANISMO

ISS Ley Nº 2135/04 $ 5.593.617,92 $ 56.645.456,76 $ 2.927.596,86 $ 65.911.345,84

ISS S.P.S. $ 622.006,45 $ 622.006,45

ISS SEMPRE $ 2.915.709,70 $ 0,00 $ 2.915.709,70

Ministerio Desarrollo 

Social $ 16.780.853,78 $ 14.805.062,56 $ 2.195.697,64 $ 1.866.019,36 $ 0,00 $ 37.323.150,53

Secretaría Asuntos 

Municipales $ 5.034.256,13 $ 4.441.518,77 $ 658.709,29 $ 559.805,81 $ 0,00 $ 11.196.945,15

Ministerio Producción $ 559.361,79 $ 493.502,09 $ 73.189,92 $ 62.200,64 $ 0,00 $ 1.244.105,01

Fondo Provincial 

Educación $ 6.992.022,41 $ 9.440.909,46 $ 1.463.798,43 $ 777.508,07 $ 0,00 $ 19.418.912,67

TOTAL DISTRIBUIDO 

POR JUEGO $ 37.875.821,73 $ 85.826.449,64 $ 7.318.992,14 $ 3.887.540,33 $ 0,00 $ 138.632.175,35

Aporte a Rentas 

Generales por 

Impuesto a las Rifas  $        2.098.602,75  $           613.463,00  $           441.000,00  $        4.191.529,25 

Aporte a Rentas 

Generales por 

Impuesto a las 

Loterías $ 61.205,01

TOTAL GENERAL $ 37.875.821,73 $ 85.826.449,64 $ 9.417.594,89 $ 4.501.003,33 $ 441.000,00 $ 142.884.909,61

Distribución de Utilidades al 31/03/21

(1)  A Distribuir en Quiniela Pampeana: 10 % de los resultados netos, luego de la aprobación de los balances por el Tribunal de Cuentas

LOTERIA DEL SUR

$ 744.674,30

$ 1.675.517,19

$ 502.655,15

$ 4.823.040,02

$ 61.205,01

$ 55.850,57

$ 744.674,30

$ 3.723.371,51

$ 1.038.463,50


